
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ  

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

П Р И К А З   

 

29.12.2020                          г. Рассказово                                          № 168 

 

 

Об итогах   муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки  

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2015, 

17.12.2015, 17.11.2016, 17.03.2020), на основании приказов управления 

образования и науки Тамбовской области от 20.10.2020 № 2399 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020/21 учебном году», отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации Рассказовского района от 12.11.2020 

№150 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 20120-2021 учебном году», от 24.11.2020 №154 «О внесении 

изменений в приказ отдела образования и защиты прав несовершеннолетних 

администрации района от 12.11.2020 №150 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2020-2021 учебном году» в период с 25 ноября по 25 декабря 

2020 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее Олимпиада).  

В Олимпиаде приняли участие учащиеся 7-11 классов 2 базовых школ 

и 11 филиалов района. Олимпиада проводилась по 20 предметам (83%): 

астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, английский 

язык, немецкий язык, математика, физика, информатика и ИКТ, химия, 

биология, география, основы безопасности жизнедеятельности (далее ОБЖ), 

физическая культура, технология, искусство (мировая художественная 

культура, далее искусство), право, экология, экономика. Олимпиады по 

французскому, испанскому, итальянскому, китайскому языкам не 

проводились из-за отсутствия заявок. 

В целях организационно-методического обеспечения Олимпиады к 

работе в качестве членов жюри были привлечены руководители районных 

методических объединений, высококвалифицированные учителя-

предметники, методисты МКУ «ИМЦ Рассказовского района». 

В Олимпиаде приняли участие 277 обучающихся (2019 год – 234 

человека) муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 

района (далее МБОУ). Общее количество участников Олимпиады – 872  



человека (2019 год - 729 человек). Участниками муниципального этапа стали 

и победители, и призеры прошлого учебного года. Количество призовых мест 

– 239 (2019 год -183) (учитывая участника 1 раз – 129 человек (2019 год -99).  

По количеству выбираемых предметов лидируют МБОУ Платоновская 

СОШ – 18 предметов; Нижнеспасский филиал – 18 предметов, Саюкинский 

филиал – 17 предметов; Дмитриевщинский филиал – 14 предметов.  

Следует признать результативным участие в Олимпиаде школ и 

филиалов с уровнем среднего общего образования: Нижнеспасского филиала 

(76 призовых мест), МБОУ Платоновской СОШ (38 призовых мест); 

филиалов с уровнем основного общего образования: Рассказовского филиала 

(18 призовых мест).  

Высокую результативность показали школьники района по таким 

предметам, как русский язык, обществознание, математика, ОБЖ,  биология, 

литература, физика и география. 

Вместе с тем, анализ результатов по информатике и немецкому языку 

свидетельствует о низком уровне качества подготовки школьников к 

Олимпиаде. 

Многие учащиеся принимали участие в олимпиадах по нескольким 

предметам, что ведет к перегрузке обучающихся, так как требуется 

дополнительное время на качественную подготовку.  

 

Высокую активность проявили обучающиеся, принявшие участие в 6 и 

более олимпиадах: 

Краснопѐрова Диана (7 класс), Абрамова Екатерина (8 класс), Беляева 

Ольга (8 класс), Дедова Алѐна (8 класс),  Булгакова Мария (9 класс), Дедова 

Снежана (9 класс), Самодурова Эльвира (9 класс), Павлова Вероника (9 

класс), Строкова Светлана (9 класс), Вихрева Дарья (9 класс), Денисова 

Алена (10 класс), Расстегаева Ирина (10 класс), Балыбин Олег (11 класс), 

Коротков Денис (11 класс) – Нижнеспасский филиал; 

Павликов Тимофей (7 класс), Михайлова Татьяна (10 класс), Серова 

Кристина (11 класс) – Озерский филиал; 

Зудилина Кристина (8 класс), Катаева Асет (10 класс) – Хитровский 

филиал; 

Киселѐва Алина (7 класс), Лутовина Наталия (7 класс), Журавлева 

Надежда (7 класс), Мещерякова Юлия (7 класс), Тришина Валерия (8 класс), 

Гришина Екатерина (8 класс), Свиридова Полина (8 класс), Тареева Дарья (8 

класс), Пешков Андрей (9 класс), Кочергин Никита (9 класс), Юдаев 

Владислав (9 класс), Филатов Никита (9 класс), Пьяных Данила (11 класс) – 

МБОУ Платоновская СОШ; 

Зуйкова Арина (8 класс), Ярцев Дмитрий (9 класс), Панфилов Николай 

(11 класс) – Саюкинский филиал; 

Мартемьянов Роман (8 класс), Куксова Ксения (9 класс), Толстых 

Полина (9 класс), Донченко Полина (9 класс) – Дмитриевщинский филиал; 

Лобанова Алина (7 класс), Стрельцова Ева (7 класс), Любимова 

Вероника (8 класс), Самоловов Дмитрий (8 класс), Суденкова Варвара (9 

класс), Кривых Анастасия (9 класс) – Рассказовский филиал; 



Кривенцева Елена (9 класс), Осипова Наталья (9 класс) – 

Рождественский филиал. 

 

Высокий уровень подготовки показали обучающиеся, занявшие три и 

более призовых места:  

Дмитриева Валерия (8 класс), Брехт Карина (8 класс), Аверкова Дарья 

(10 класс) – МБОУ Верхнеспасская СОШ; 

Красноперова Диана (7 класс), Абрамова Екатерина (8 класс), Беляева 

Ольга (8 класс), Дедова Алена (8 класс), Дедова Снежана (9 класс), Булгакова 

Мария (9 класс), Самодурова Эльвира (9 класс), Вихрева Дарья (9 класс), 

Строкова Светлана (9 класс), Балыбин Олег (10 класс) – Нижнеспасский 

филиал; 

Горячкина Татьяна (7 класс), Павликов Тимофей (7 класс), Михайлова 

Татьяна (10 класс), Серова Кристина (11 класс) – Озерский филиал; 

Зудилина Кристина (8 класс), Линѐв Антон (8 класс), Катаева Асет (10 

класс) – Хитровский филиал; 

Киселѐва Алина (7 класс), Мещерякова Юлия (7 класс), Кочергин 

Никита (9 класс)., Протопопова Серафима (11 класс), Давыдов Дмитрий (11 

класс) – МБОУ Платоновская СОШ; 

Ярцев Дмитрий (9 класс), Савинова Варвара (11 класс) – Саюкинский 

филиал; 

Болотин Александр (7 класс) – Зеленовский филиал; 

Лобанова Алина (7 класс), Пустовалова Алина (9 класс) – 

Рассказовский филиал. 

 

В связи с вышеизложенным, на основании протоколов заседания жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призѐров Олимпиады в 2020-2021 

учебном году согласно приложению № 1 и наградить их дипломами отдела 

образования. 

2. Утвердить список педагогов МБОУ района, подготовивших двух и 

более победителей и призѐров Олимпиады согласно приложению № 2 и 

наградить их благодарственными письмами. 

3. Руководителям МБОУ Верхнеспасской СОШ (Матюкова) и МБОУ 

Платоновской СОШ (Филонов): 

3.1. обсудить на педагогических советах, ШМО итоги участия 

обучающихся в Олимпиаде; 

3.2. рассмотреть вопрос о поощрении педагогов и заведующих 

филиалов, обеспечивших успешную подготовку обучающихся к Олимпиаде; 

3.3. усилить контроль за подготовкой к олимпиадам и конкурсам 

различных уровней; 

3.4. направить участников регионального этапа, согласно спискам и 

срокам, установленным управлением образования и науки Тамбовской 

области, в г. Рассказово для участия в Олимпиаде. 



4. Начальнику МКУ «ИМЦ» Эльвире Владимировне Меркуловой 

организовать обсуждение итогов Олимпиады на заседаниях районных 

методических объединений учителей-предметников. 

5. Заместителю начальника отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних Юлии Евгеньевне Федосеевой отслеживать 

результативность участия обучающихся района в олимпиадах различного 

уровня. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                           Г.В. Скакалина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
            ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к приказу отдела образования 

и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района  

от 29.12.2020       № 168 

                                                                                                    

Список педагогов МБОУ района, подготовивших двух  

и более победителей и призёров Олимпиады 
 

МБОУ Верхнеспасская СОШ 

1. Переверзева Вера Петровна, учитель истории и обществознания 

2. Скакалина Галина Викторовна, учитель биологии  

3. Ломакин Юрий Анатольевич, учитель физической культуры 

4. Болтнева Ольга Васильевна, учитель химии  

5. Попова Наталия Викторовна, учитель истории и обществознания 

 

Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

1. Ерохина Светлана Бахрамовна, учитель физики и информатики 

2. Склярова Ксения Ринатовна, учитель иностранного языка 

3. Клубникина Зинаида Семеновна, учитель русского языка и литературы 

4. Кочетова Ольга Борисовна, учитель русского языка и литературы 

5. Михеев Алексей Александрович, учитель ОБЖ 

6. Архипов Валерий Александрович, учитель физической культуры 

7. Болтнев Владимир Юрьевич, учитель физической культуры 

8.  Кондрашкина Елена Евгеньевна, учитель истории и обществознания 

9.  Комиссарова Ирина Николаевна, учитель математики 

10.  Раева Галина Евгеньевна, учитель математики 

11.  Худякова Ольга Евгеньевна, учитель географии 

12.  Стрижкова Татьяна Васильевна, учитель химии и биологии  

 

Озѐрский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

1. Потлова Валентина Викторовна, учитель русского языка и литературы 

2. Курапова Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы 

3. Егорова Галина Сергеевна, учитель географии 

4. Ластовкина Елена Александровна, учитель физики и ОБЖ 

5. Чистова Ольга Сергеевна, учитель химии и биологии 

 

Коптевский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

1. Леонова Марина Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

2. Шолохова Ольга Анатольевна, учитель биологии 

 

Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

1. Суравова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы 

2. Галушкина Лариса Васильевна, учитель географии и биологии 

3. Майорова Татьяна Николаевна, учитель физики и математики 

 



 

МБОУ Платоновская СОШ 

1. Токарева Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы  

2. Кривенцева Галина Валентиновна, учитель иностранного языка 

3. Ольшанская Вера Васильевна, учитель иностранного языка 

4. Попова Юлия Николаевна, учитель истории и обществознания 

5. Махортов Игорь Алексеевич, учитель ОБЖ 

6. Данилецкая Наталия Михайловна, учитель химии и биологии 

7. Гордеева Ирина Александровна, учитель биологии и экологии 

8. Нефѐдова Ирина Владимировна, учитель математики 

9.  Пойманова Елена Владимировна, учитель русского языка и 

литературы 

10.  Филонова Лариса Ивановна, учитель математики 

11.  Давыдова Наталия Ивановна, учитель физики 

 

Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

1. Зайцева Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания 

2. Самоловова Юлия Владимировна, учитель иностранного языка 

3. Климова Людмила Владимировна, учитель русского языка и 

литературы 

4. Губарева Елена Александровна, учитель географии и биологии 

 

Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ      

1.Богданова Людмила Александровна, учитель физики 

2.Кузнецова Людмила Владимировна, учитель русского языка и 

литературы 

3.Блудова Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы 

 

Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

1. Любимова Татьяна Викторовна, учитель математики 

2. Чудина Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы 

 

Зелѐновский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

1. Семенова Анжела Николаевна, учитель химии и биологии 

 

Никольский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

1. Тулупова Ольга Викторовна, учитель истории и обществознания 

 

Новгородовский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

1.Прилепская Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы 

2.Насонова Светлана Анатольевна, учитель ОБЖ 

3.Шевцова Людмила Владимировна, учитель биологии 

 

Рождественский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

1. Гаврилова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

 


